
  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.13.DJC.Q.12.000156 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 12 de 

julio de 2011, que contiene el aumento de capital y la reforma de estatutos de 
GOLDEN TRUCKS TRANSPORTE PESADO S.A., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 
SC.1J.DJC.Q.12.223 de 11 de enero de 2012, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.ADM-Q- 

2011-004 de 17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de USD$800,00 a 

USD$1.400,00 y la reforma de estatutos de GOLDEN TRUCKS TRANSPORTE 

PESADO S.A., en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quíto. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Décimo y Cuadragésimo del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 12 de 

enero de 2012. 

   

    

Dr. Oswaldo oa León 
DIRECTOR JURIDICO D 

G/ 
P. 25355 

r. 01.1.11.001460 

Cc
) 

Cc
5 

0



COñ BS hi ctra PE 
Resolución, Dajo El caceres... 
del REGISTRO MESCALS TI, Tomo... $3. 
se de asi ceompienionts a la diesncesto en la 
mirra, de coróo moioczjo en 

  

    

   

    

   

    

24 de Agosto de 1975, a Y lat PEL 
put tata an el Registro Oficial 878 del 29 
de Ac ceo 

Duito, a. 

      

Di
re
cc
ió
, 

y 

So 20n e Pra 
%, 

  

€ 
Ss AAA 

O Merca nd


